
Základní hodnotící kritéria

Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost

3

1

1

5

4

Popis projektu vykazuje údaje, které si vzájemně neodpovídají či se vylučují, 

nebo je popis zcela nedostačující.

Kvalita rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů, účelnost jejich 

využití, bezchybnost )

Využití finančních prostředků, jednotlivé nákladové položky, přiměřenost výdajů na jednotlivé 

položky, přehled rozpočtu, efektivnost.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je jasný, úplný, 

přehledný, odůvodnění, přiměřený, obsahuje podrobný výčet položek (může 

být specifikováno v textové části), je bezchybný.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je v zásadě jasný, úplný, 

neobsahuje ale podrobný výčet položek nebo je málo přehledný.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je úplný, ale 

v některých částech není odůvodněný, obsahuje drobné chyby (např. 

neuznatelné výdaje).

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Regionální rozvoj

Název dotačního programu

Obnova hasičské techniky pro obce s JPO

5

24RRD01

Celkový rozsah, propracovanost, promyšlenost, celkový efekt, dotaženost akce samotné.

Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, 

vhodně navrženy, nechybí žádný z požadovaných údajů.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) je účelový nebo obsahuje 

chyby.

Rozpočet žádosti (či příloha s podrobným rozpočtem) jako celek není 

odůvodněný, přiměřený, nebo je zcela nesrozumitelný.

2

Dotační oblast

Číslo dotačního 

programu

4

3

2

Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, 

vhodně navrženy, chybí pouze některý z údajů nepodstatného charakteru 

(mimo údajů pro výpočet specifických kritérií).

Popis projektu obsahuje všechny důležité údaje, aktivity jsou zdůvodněny, 

vhodně navrženy, chybí pouze některý z údaje pro výpočet specifických kritérií.

Není uveden dostatečný popis projektu, nejsou uvedeny údaje pro výpočet 

specifických kritérií.



1 Do 25 výjezdů u kategorie V. 

4
51- 75 výjezdů u kategorie JPO II a JPO III; více než 75 výjezdů u kategorie JPO 

V.

3
26 – 50 výjezdů u kategorie JPO II a JPO III; 51-75 výjezdů u kategorie JPO V.

k potřebnosti

2 Do 25 výjezdů JPO II a JPO III; 26 – 50 výjezdů u kategorie JPO V

Kategorie JPO a četnost výjezdů jednotky 

Zařazení jednotky v sytému

5 Nad 75 výjezdů a JPO II a JPO III

3 Žádost posouzena jako projekt se střední podporou 

Naplnění priorit dotačního programu

Zařazení jednotky v sytému

5 priorita nejvyšší

4 priorita vysoká

3 priorita střední

2 bez priority

2 Žádost posouzena jako projekt s nízkou podporou 

1
K žádosti není zaujaté stanovisko nebo předložená žádost je zcela zbytná z 

hlediska posouzených ukazatelů 

Stanovisko HZS Královéhradeckého kraje (posouzení četnosti výjezdů, profesionalizace apod.)

Odborné hledisko potřebnosti vzhledem k účasti JPO při výjezdech k událostem

5 Žádost posouzena jako projekt s nejvyšší podporou 

4 Žádost posouzena jako projekt s vysokou podporou 

Specifická hodnotící kritéria

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Dotační oblast Regionální rozvoj

Číslo dotačního 

programu
Název dotačního programu

24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO



5 bodů

3 body

1 bod

Posouzení regionálního významu

obce s nejnižšími daňovými příjmy rozpočtu (cca. do 4,25 mil. Kč)

obce s průměrnými daňovými příjmy rozpočtu (cca. do 9,35 mil. Kč)

obce s nejvyššími daňovými příjmy rozpočtu (cca. nad 9,35 mil. Kč)

Posouzení regionálního významu projektu

24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Dotační oblast Regionální rozvoj

Číslo dotačního 

programu
Název dotačního programu


